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t ČESKÉ MLÝNY

VILBER MILLS

učily naší milované mateřštino —

Fáné Drábkovy články se mnó lí-

bí Jeli tuk dále ať poználne kde
nás bobi tlačí Mánie sice dosti
rádců v naší české Veřejnosti kte-

ří dovedou povědět i jak se co má

dělat anebo jak máme žití fiby-chio- ii

došli blaženosti lile rádcové

veřejného života Otoe okres ztrá-
cí v něm jednoho ze svých nejstnrl
šícll n tiiké tiejlepších osadníků

— Kmory D Tibbitts umělec a

kiipítalista v Nebniskit City jehož
manželku utekla m jakýmsi (í Sel-byi- u

a ehyeena byla v línek ford
III zadal ii soudu žádost o rozvod

strženy Nyuí jiomýšlí se na stav-b- u

motu důkladného který by vo-

dám rozzuřeným snadno vzdoro-

val

— John Saiiderson v Hrokcii

How zastřelen byl JamcMMii Car-laiide-

dvěmi ranami v revolveru

Smiilersoii a Carland byli v okuli

l'!'okeli llnW velmi dobře ZlliUlii a

požívali té liejlepší pověsti Vě

ilOIlhl W O oei řn) i 11 iiiijioi j"V(
k dostálif li všech českých roceristií

v Omnzo a Hoiith Omaze Žádejte

vždy wilbcrskoii mouku m b je ncj

lepší v trhu

Máme sklady té v Lincdii Neb

('cďir Hajmls Iouí- Chicago IIU

Oklahoma City Okla Marshall-tow- n

la ti St Louis Mo :i

— Kriijiin Holiumil Ilůžiřkíi ve

AVcstnii }y okumiti' zabít jjúIhhI-tiýi- n

rn 'iiícu

— Anton lílielí liyl okiiliižílé zu-

bit H Kliuell niVi'lIÍVť ZlřHlělI III!- -

díilln Wiikeťieil

— Městská lada v Lincoln

v J)uimIi'!í minulého ty

a zá rovců prosí nby píiřčeny byly
mu ilve dítky jež pošly tohoto

vyrnbilťlé

nojlopáí žitnó
o pšonlčnó mouky

o krupice

li obyvejné sami se dle toho peří
dí Srdečně zdravím všechny éte-nář- e

tobolo liMu

— 1'aiií Matildi Nelsonová nsi

dělo se dobře že mezi oběma pa manželství Oddáni byli v r FíOO

Selby nalézá se nyní ve vězenínuje napjatý poměr ale nikdo ne- -

ZVOlilČEK A AKSAMIT majídetého synka vrhla se dne '27 'M rokfl stará nuijíc v náru-- í svéholoiiivMel se ze hv to bvlo netira- -
tím $'17000 tni stavbu htulm bit- -

telství až na smrt Srážka mezí března pod oiobní vlak Hiirliny Záruka zau dosud podepsána neby
lovv !ro hwtorn-k- Nturky la Jeho vliistní iiiaiiežlkn nechcinimi udála se za bílého dne na uli tonske druhy nedaleko Iloldride
— 1'řc piťb-HÚ-

t rolin novech Oba byli okamžitě tismrceui a o není ani slyšelici piti Molovou lianli v

1 !jrriéníi tělo nešťastné ženy bylo(jHinliiíku usadilo su na domoví-iiúe- h

v Kinkuitl v okresu llooker
-- - Slcěna Mary Skiff v fVntral i icc o lli o tirv zitnv cli c i: íi n u

Gfčné hospodyňky !hrozným způsobeni zohaveno Ma kít II V to írriM'irlil v im
Jste bledí v obličeji?

Uvažujte o tom ICity požila v miniilvidi dnech ni
— Jak zoravy oziiiiiiiiijí v lloo řiAii niAtilntku a syn kráčeli po trati označí

VVJIWM IIHIUU IMVHnUlulek více než bylo třeba a násled
Jste lí bledí a znaveni potřebuné dráhy a když blížící se vlak dal " ziiainkoii ''Ccskv' Lc" NVJlepři lílú iMitcnliii mouku test VICTORkeiu toho ocitla se ve velmi kriti V I f f i i t

ker oklTHU yjifíHolieny byly ziinéné

bkody iJurlinytoiiskoii drahou —
i i i

jete lék který by odstranil příčíchodcům výstražné známem hckém postavení Trpěla bolestmi v
nu léto zniiilátnčlosti Zdravýs tratě sotvaže se vlak přiblížilhlavc a za tou příčinou opatřila sitliaKry mijiui % huiiiiiiií miuj

ztů(ibíly íHiié požáry čerstvý vzduch b čistota jsou věcína několik kroku Nelsonová cho
pilulky ku zmírněni těchto bole

přední lyto spolu se Severovýmpila se svého synka a společně s— (íiivcrnér Slieldon dlel v mi stí J)říve než začala jich užívatii

Ivrvccistiteleiu (ifLíMM — nejlepnim vrhla se jité smrti vstříc

ojíní iiiiv itr-ii- v 3iniís1rrete Nelijvalkuolícliudiiícl

V Oinaza mají náulodující groccrlsté mouku tu na sklaeló Jlf
tiííiiek a HmiI 1812 Wllllnm ul nil liribl n KuiUnky 1232 JI 13 ul
J' M Hvuťiuu 1212 již 13 ul Clum J KnfMfvk 1101 William ul
J II Ht Kř 1117 Wllliam ul lVinih Hvulmlii jíž 10 til fj K
Harlintf S3 již 13 ul J W Zcziiláh 13U3 ji 3 '1 J Voilka
mít fl n WillliÉin ul ť J Prou 4011 ji 13 ul

V Bouth Otnaht: (i )UrhM 2010 l{ ul H V Hmlil 2017 H ul
řniiik 'vifňk 253 JI 21 „I J UlMU 20 a W ul Un éréiick

W ul HmlAck a Ilriliť-k- 27 a L ul J ('Iiajurim 1H5- -21 ul

jiulýeh ilucch WnxliiriKtojit'
kdež vvííovul rňznú zálfžítoHtí ším to jarním lékem zabraňující

ptala se po telefonu své přílelky
né mnoho-l- i jich má si vzíti l'ří Myslí se ž domácí různice byly

otravě krve a velíce přispívají v
tyku jící mi' nuSeho Hiátu Domů příčinou sebevraždy ubohé ženyb lkyně žertujíc odpověděla že de

době kdy choroba snad již nasta- -— Dvouleté děcko manželu Fol- -vět Tak se také stalo Nemocnávralil no JO mrznu

— ( iuvt rnér Slieldon ml uviti bil
la Je li plet vaše plna uhrft a vyeinových v Líndsay hrálo si dne 1

pocítila no požití jích značné bole
rážek známek to iiečixlé krve tudubna v nepřítomnosti rodičň sesti a bylo třeba povobiti lékařede dne 22 dubna ku mlružcní ban-

kéřů ve Frcmont a v Norfolk Ve sirkami a zacházelo s nimi tak žekterý rychlou pomocí předešel dal
opotřebujte při koupelí Severovo
LeVivé kožní mýdlo (Vint 25c
Vzorek možno obdrželi nroti zašlá

chytly a od nich vzťialy se na déFreiiiont ztil ti vit i bud! dopolednu ším následkům
( extující Jednatel JOS J LANííKHcku šaty Ve chvílí vše bylo na

— One 7 dii bím rozhodne se vol ní 2c pošt známky Žádejte vždynení v plamenech Kdvž no chví
a v Norfolk večer
— McHÍéní zprávu Ntátního po

kladníka ukazuj nokladniéiií nu
bon v Lincoln zda měnlo má hýli tt Všude jen "Sevcrovy" lékvli rodiče se vrátili nalezli děcko
pro příště "mokré" éi "suché" Jsou mi prodej v' vžech lékárnichmrtvé Saty shořely docela a tému $ól0l ó'Jó8 rA tohoto obnosu
Strana fanatiekých přívrženců pro V 1 Severa Co Ccdar líapids

íov
líčko na mnohých místech bylo

Stále se upozorňuje nu
hlince pracuje všemi síhimí abypoužit l18:M7% jcMt potové a

uložen t v různili ban
doMahlu sveho lieele Agituje na to že nemají býlí věcí tuk nebez Dr James V Novákulicích a i v kostelícli a snaží s

pečné jako sirky nechávány dé
kách
— Ve Viilley dostali ho lupiči

do poítovní budovy u vyloupili po
každého tiřesvéd'ítí že prohibic tem na dosah ale vzdor touni den ČESKÝ ZUBNÍ LÉKAÍtbude méhtu ku (iropěchu Ti však ně možno dočisti se o tom že dítěkladnu v kť ré nalézalo M' asi Ó0

U t Irvilc UHiii-i- i v imkiiíl ( i Coiití- -kdo o věci uvažují správné a kdo následkem neopatrnosti rodičň

Noodkládejtel 8kocia každé ztráty času!
oiítí tilocřiy ncjjÍNlcj'! a tibrHio pocmkii nyní n bulete je

Cložle ky( peníe „ ( ii nejlepM' úrok Máme laeiiió far-m-
y

v ilobrycli krajíiíňcli n jroiMnie je m výcholiych poliní-Ji'- k

Máme oz-uk- v Vcbrasee v Jižní a Severní Dukotř
WwnuHmw MíniKKolř Knm&H a Texasu

Velký výběr rfiznycli obcliodií v řeckých oNinlácli na [iro-!"- )
Tiíte nám l0 ebecte jiti hiiIooiiii bolelii lékárny

'lo íeiiickélio želeákhkcbo anebo jinélio obcboiln J'jt f
nky na -f

FHACLT LANO i IMMICWATION C0„ HUCtT KEB

hledí také do budoucností zcela
tm hotovohli u íimÍ za jJíJOO poštov-

ních známek J'oítovní úřad tento
ikiiIíiI Jilick "

H linutím ul roliovi
Oř ikIívhh icnl Mcrg Hwbhniiioinlo k úrazu anebo bylo iimnree

oprávněné staví se jim na odpor tio Dlužno vzdv v nodolnivcb Tel Do-j{lf- l C077i -

dobře vedouce ze městu k nijaké
oloupen byl v poslediíeli m- - I mí le-

tech již pětkrát pohledné před 'J ripadech byli opatrnýmmu užil ku prohibiee nebude Pí Rosie [tretscIiKicr— Krajan John Voboříl z 1 louroky
l'an Steťiut z ('omstock nám díš obviněn byl že jest iievyléčí— Stav ozimní tmeiiice v Nebras runliojičkii

ii vyriiliíii lká nronlulípíše íiHÍlám předplatné na řaso- - leinym pijákem a z té příčiny po(to jak zirávy z různých Triínt o
pis Váš který se mně velice líbí ttmimuxixzKt'grijs7z&z itíírtr mžímslán byl do Lincoln do ústavu proZíiainují jet velmi dobrý Tak zv české fcylinné a kořenné mastí
Nejsou v něm žádnu zbvtecne po eeeui opib-- těchto dnech bvlzeleiic muky objevily h v hojnem J druhy

Jent výborným prolř3keni orotí olemiky nýbrž dostane každý co si předveden před soudce Coriiislnpoetu v jižní eanti oknmi natte
Až doNiid nelze dohadovatí budou travé krv líllo Uli kisil r rcvmiizaslouží „Myslím ze to jet úplně

správné Srdečný pozdrav všem

v Lincoln a tento vyslechnuv jej
propudil jej zpět k rodině fteriffli míti iiéjaký vliv na umenšení ú (mm řcmlv tielo xitHliiriill- rliny oni

in luhy vyrAkyf lií-- J itl Tytí tiuniil

vyléřlly Klu trpicíeli u pru uvoíi mm
emiiinn zejména těm v nnšem Ivuspar z ( oltax okresu prohlásilrody

okolí že on nikdy nepozoroval že by byl

Dobró peníze vydělávající předměty:
Víechny JMMJZ„ Zil $101) a Zu obálku ne známkou a Vaíí

rnlirsMoii l'ouze králkou ilobu a jen určitý poíet bude pro-b-
Vt k příčiny objednejte lak brzo jak Vám bude možno
1 Jak krotit! arabaké koně? Touto mcthodoi můžete

zkrotili nejdivočeji l(m{ v krátké době '
2 Jak vyléčití nadýrriní u koní? Touto metbodoii ve

líce Htiadno vylé 'ítn nvUi koní od nadýmání a bolestí žalu
dečníeb

(Iilivll IVÍViKt lieiimjl lft roviiý--— Přípravy k velké výhtavé ku
kuřiee jež odbvvuti bude ne v O krajan v obořil notorickým pijá— Krajané v Nehrasec jeví zna' XJVřlIVtc jl iiiii licho jirf UJ

ic ijiii nsd rUur-ib-kem Podobné vyjádřila se v doný nájem o ebystiujé přednášky rřnaze v tomto roce jmou v plném
ose i pí Vohořilová Pan VoboKarla 1'clanta sekretáře ěeské sek

KiftWftka (" ii o cl f00
Nu Venek poíio! fjfrsil prohlásil že měl se synem ía- -ce Volné Myšlenky a redaktora Ailri"(iijlc

proudu V první řadé o výstavu
jeví nu zájem v NVbrasce ale i hoii-nud-

Hiáty pilné ni té véei víímají
'é'U neshody v záležitostech ob- -V olne Školy 9 1'raliy Není ovšem a5E8 EOSIB KrET8CHSlEB 3 Jak možno učinit! slabého konž v krátkém čase stať--liodníeh Později onemocněl n rk)2 1:ií2 Ho ldh Bt Omaha Nbdivu neboť pan IVlant je řeéníVedle kukuřice vystaveny budou j ným?stal u nervosním V té době pakkem Jiilovyn a vzdor tomu že mjiné farmářské plodiny 4
byl dojraven do Asylumužívá různých titěrných zpusolm
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J V HAŠPAE— Arthur Farley bydlící něko
Tři výtečné prostředky jež pomohou koně prodat!
Jak vyhráti každou hru karet?
Jak můžete vyrábétl ivou vlastni os

5

6
— V Aurora položen byl slavJimiž má se jiúsolotí na cit obeeco-Mtv- a

všudif zí-k- si rdce všech nos! níin způsobem základní kámen vlastní cely rok?
- - w 114

32tf
lil

7 Jak udčlati olotv abv drželv

lik míl východně od Tekamah byl

povážlivé zraněn když nalézal se

na hone Kuěniee explodovala a

rána vyšla povážlivé zranivší jej

na novou IIijíIi Sehool dne 2 dubpoctivě smýíilejíeícli krajanň prv
na Den ten byl částečným svátnim vystoiito-ni- Cesta jeho na a r
kem Na nařízení mayora Whítzápad je řadou triumfu I'okuna oku rarley dopraven byl k Ic 1245-4-

7 již 13 ul Omaha

Jak vyrábéti "Laymore-ovu- " maar pro slepice?
Jak krmit! krlvy aby daly víco mléka?
Jak se udrží vejce pro zimu?
Jak odstranitl hmyz kuřat?

more byly obchody na hodinu uzaznámo přednášeti bude p IVlant
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cení do Omaby TKL DOUOLAH 7117
vřeny Program který při tétovedle Omahy a South Omaby dne

Výborná čchká k uoli vnr? a císté— Sedmdesát řlenft nebraské
Dcmocratii Kditoríal Association

10 dubna v Lincoln v Klubu Ko příležitosti byl proveden pozňstá
postele výborný Metňv ležák Nejlepší prostředek k docílení dlouhých krásných aval z čísel hudebních a ze slavnostmenský na théma: "Vysokoškol silných vlasůdostavilo m dne 'M března do Lin- - J A DOSTAL HOWELLS NEBních řečí Hudova bude dohotovíské vzdělání evropské najmě v
dotro echko iloiitniky a prví tíMy
líboviny domácí i imtiortovatií'coln by súéastnílí se banketu kte

na ješte tento rokt cmach" Dne 12 dubna v Clark- - m n m m
rý vystrojit! dal jim W J liryan Objednávky z venkova vyřizují aeson odpoledne a vccr Dne 13 --- Veliký prérijní požár vypukl

prémie a rychle v c nuss
f prodavač hovčřtho dobytk

dubna večer ve Spcucer na théma:
V F WELIMAN

prodavaí vcgřovťho dobvtWa

Množství ohnivých m-- i vztahují-
cích se hlavné k politické situací tyto dny nedaleko Paxton v Keith

"Co jest Volná Myšlenka a jaké okresu a natropil veliké množství Ghas U Stillerbylo promluveno f
ima cíle" Dne V) dubna ve Wil- - škod Pokud zprávy došiv John— 1'an August Molzcr virtuos ber při oslaví IJOletélio trvání řádu Cahill ztratil sedmnáct kusu hově vbiotiil vzoi im xařízeiií

Svojan CSIS Vedle toho žádají zího dobytka dum stodolu a vše

HOSTINECo přednášku krajané z Milliyan a

na housle uspořádal v minulých
dnech po nebraských osadách řadu
koncertň které vesměs zdařily se

dokonale Časopisy vyslovují se o

clmo sve seno Sta a sta tun sena
na říční nížině bylo zničeno Frank

Bhss & Vellman komissionáři v dobytku :

witck Ioloilnekl!dm pravcdlivé a rJmc l !
dril BCjvyíU cenu tržní týl do aujfcf dle jakoti dobytka TvláS?ní 1

oroniott vénujcnie dotaíftm krajanů $

důvěrou'
A" We"ma" Scht Crřh " Jro° obrťt n ho ťlnou $

BLISS & WELLMAN
2"

J
Koom 254 New KxchanK- - nidir Union Stock Yarl So Omaha Neb

i jme české oady Jsme pevní na rohu i:j a llowarl ul

úl

1- -

I
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1

přesvědčeni že přednášky jiáně McFadderi ztratil veliké množství Mi na hklaib" v'Jy tu jlepl imporrebiíitovy budou kc téšiíi # rnoz hovězího dobytka Poněvadž vekrajanu nasern vHmi pochvalné
Chválí jeho techniku i [rcíííijí a lovaiit) ijiiiuuv J ooiiiúcf

no nejvétší návštěvě naších kra chvíli kdy požár vypukl bvl ve vlna a Hkéryčistotu přednesu Jak jsme zvě
janu liký vítr plameny šířily se znač Stoizfiv leJúk vřly na íciuděli ran MoIer ehvstá se na řadu

nou imioii a ve co bvlo jim v— Fric Jíerjí bydlící 12 mil ol Chutný řiúkuck vly p riu-t- ikoncertu do Texasu a Oklahomy "cítě bylo zničeno John Kane
Sjíencer Jiostřelen byl dne '!') Aanavte b jia jednu
fiezna svým soiiyedem John Frici nedaleko Paxton bydlící snažil se

svitj dobytek uchránili od zkázy O Sjuctiotlnveni l o vykoiiHiicm cínu uto nik iii'i k jaw vijvy kovj' „ lovf1 zs

— Méateěko Smartville jež v

Johnson okresu založeno bylo před
několika roky Hubertem Smartcin
změnilo své jméno Ai před ro-

ky suaili !e obyvatelé oznaěi-uéh-

-
-

žr "-uc- hu ka inic byl ři tom do té míry pojmlenodeM'l do světlu ilomova a zde h iji-ii'- ii j nu j i r ni n

prohodil n světa 1'rice měl v ze zraněním podlehl Ma se to
vvžádnlv m ještě víeo rejvětšf obchodnicíCLAY ROBINSON & COttiinulých din-1-- se svojí ženou ně

lidských životíi Prérijní požárjaké nedorozuměni Manželku
ini Nti-ck- ďietliti tulio aliy jméno-vál- o

se Helena ab piiněvadž vy-s- k

V tlil itiiisiee iroti tollltl jmé
nejvíce poškodil krajiny u ?i!X?A Kv)¥ n „„ „t(svoji vyhnal z domova a ta odehni
jižné od Paxton b žícíla m k Hermovým kdež 'íhtala pi i

nu tni vrh ten padl Od 1 dubna - Aeleníéni komiM- - Lincoln

tz 1 rmim u jejj u kP im j j

f V SOUTH OMA2E
Í i IU('An ItKNVI li KANSAs riTV Míirv ( I rv

So ST J'hl'll SO ST n„ KAST '

& l'i tc m kterčk-li- z t' lt inm!„vi u trhI ci iý „ vtuua
]i ám titule xiluii oliiati iii i„tv

Cfhli (v 74% že poskytl i$Tií
dopr v áena jonc státním ínžný-

li ii lil ) Iti w
i lit I t„„

h UM lli
t t i A 1: i '

'' "H íO-n-

t I „1

llliohé Ženě Útulku 1'lice ie nmtit
rem Doboiient dbda v sobotu veSilné pochybuje he o tom že ler:
Frcmont aby vyšetřili oprávně-
no t h!llíll lil Lils! I tlil I i o II

z pofuiteiii p podraví
- V tirád eimM ďi- - "„': i -

ké dráhy přeplňujíc! ř ku Pliftc
bíeiin dobře známý" obéiiu AH "rt

tík-ln- otyut?!é praví i" kráče

mni Hío-lI- ií ptViili nv bodoii čté
splavy a to iv jim ininue by ti

liostí jno

Kažciý krajan vjí'' im
fU a 11 kr4IHI Mé ilV-ll- l laUk4

K

a ""lit-Miu- i

klnvkMtty ly „
t u%:vu „Mt IHldll na-I- -
t- v i jU ( lrtly květin a rMli

lru tnul t 11 „kus ni „ 1

S Ol b'' M S Cttiiipbell II

ni jHti h pioiiýrrt v

Pirr tmir tumutiíu
česká čumí 16ti 3 Wiiiiatn ulUe

Dr F II KuŘ-r-

' "-t- v —
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